Nº 166, quarta-feira, 28 de agosto de 2013 171ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013082800171

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA PARAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2013

A pregoeira abaixo, designada pela Portaria 62/13-GDF, tor-
na público que realizará a licitação em epígrafe, objetivando a con-
tratação de empresa especializada para a execução de serviços de
manutenção predial no edifício-sede da Subseção Judiciária de Sousa;
Sessão pública eletrônica na internet no site www.licitacoes-e.com.br;
Início da disputa de preços: às 10 h (horário de Brasília) do dia
09/09/2013; Edital: sala de licitações desta SJPB, situada na Rua João
Teixeira de Carvalho, 480-Brisamar-J. Pessoa/PB, ou pelos endereços
eletrônicos www.jfpb.jus.br (link Licitações e Editais) e www.lici-
tacoes-e.com.br, sem ônus. Informações: (83)2108-4026; fax:
(83)2108-4163; e-mail cpl@jfpb.jus.br.

Em 27 de agosto de 2013
ADRIANA COSTA RAMOS CUNHA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Justiça Federal na Paraíba torna público o Registro de
Preços referente à Ata nº 03/2013, resultante do pregão eletrônico nº
09/2013:

Empresa Casa Brasil Utilidade Lt-
da.

CNPJ: 10.434.879/0001-33

Endereço Rua Gil Veloso, nº 11-Campo Grande-Cariacica/ES
Lote Descrição Valor lote

(R$)
1 Fornecimento de material de consumo para co-

pa e cozinha destinado a suprir as necessidades
desta SJPB.

21.907,50

A integra da ARP nº 03/2013, onde consta a especificação
detalhada de todos os itens e respectivos preços unitários, poderá ser
obtida na página da JFPB na internet, no seguinte endereço ele-
trônico: http://www.jfpb.jus.br/registropreco.jsp?=id=112&Ite-
mid=151.

Em 27 de agosto de 2013
FÁBIO AZEVEDO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SERGIPE
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato no- 17/2013-JF/SE
CONTRATANTE: União Federal, por intermédio da Justiça Federal -
Seção Judiciária de Sergipe; CNPJ: 05.426.567/0001-48. CONTRA-
TADA: Brasil Veículos Companhia de Seguros; CNPJ:
01.356.570/0001-81; OBJETO: Prestação de serviço de seguro para 5
veículos pertencentes à frota da Justiça Federal de Sergipe; Valor total
estimado: R$ 3.500,00; PROC. ADM: 2107/2012; FUND LEGAL:
Lei 8.666/93; PT: 060014. EL DESP: 333903900; NE:
2013NE000577, de 28/06/2013 DT ASSINATURA: 30/07/2013; AS-
SINAM: Juiz Federal Diretor do Foro Carlos Rebelo Júnior, pela
contratante e o Sr. Paulo Roberto Martins, pela contratada.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: CONVÊNIO Nº 009/2013
ÓRGÃO CESSIONÁRIO: União Federal, por intermédio da Justiça
Federal - Seção Judiciária de Sergipe; CNPJ N.º 05.426.567/0001.48;
ÓRGÃO CEDENTE: Município, por meio da Prefeitura Municipal de
Nossa Senhora do Socorro, CNPJ n.º 13.128.814/0001-58. OBJETO:
formalizar os procedimentos a serem observados para reembolso das
despesas realizadas pelo ÓRGÃO CEDENTE com o pagamento da
remuneração do cargo efetivo ou emprego público aos servidores
requisitados pelo CESSIONÁRIO para o exercício de função co-
missionada. P.A.: 0278/2013; VIGÊNCIA: 60 meses a partir da data
de sua assinatura e com efeitos retroativos a 1º/01/2013. DATA DE
ASSINATURA: 19/08/2013; ASSINAM: Juiz Federal Carlos Rebêlo
Júnior, pela Cessionária e Fábio Henrique Santana de Carvalho, pelo
Cedente.

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO No- 24/2013 - UASG 389320

No- Processo: 234/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de mão de obra trei-
nada, para atender às necessidades do 16º CBCENF, que será rea-
lizado no Carapina Centro de Eventos Vitória/ES, com necessidades
nos no período de 25 de setembro a 07 de outubro de 2013, conforme
discriminado no Termo de Referência - Anexo I Total de Itens Li-
citados: 00001 . Edital: 28/08/2013 de 09h00 às 17h00 . Endereço:
Slcn 304, Bloco e Lote 9 Asa Norte/brasilia BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 28/08/2013 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 09/09/2013 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

ALEXANDRE TADEU DOS SANTOS BARREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/08/2013) 389320-00001-2013NE001818

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA
DA 3ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA-CONVITE No- 4/2013

O Conselho Regional de Biologia - 3ª Região (CRBio-03)
convida V.Sa., nos termos da Lei No- 8666/93, a apresentar proposta
para a Assessoria Jurídica, no dia 04 de setembro de 2013, às 09:00
(nove horas), na sede do CRBio-03, sito Av. Taquara, No- 596/501,
Porto Alegre, RS. A Carta Convite encontra-se à disposição para
cópia dos interessados na sede do CRBio-03.

Porto Alegre, 27 de agosto de 2013.
CLARICE LUZ

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO DISTRITO FEDERAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
CARTA-CONVITE No- 9/2013

O Conselho Regional de Contabilidade do Distrito Federal -
CRC/DF, torna público que a empresa PROJETO DE FORMA-

TURAS, FESTAS E EVENTOS LTDA ME - CNPJ:
07.036.477/0001-76, foi julgada vencedora dos lotes 01, 02 e 03 da
Carta Convite 010/2013, referente ao processo 295/2013, com valor
total R$ 75.314,00, para fornecimento de Espaço Físico com Equi-
pamentos, Decoração e Recursos Humanos para a "IX CONVEN-
ÇÃO DE CONTABILIDADE DO DF", sob regime de menor preço
por lote. Brasília/DF, 27 de agosto de 2013.

LUCINEIDE FLEMING DO CARMO
Presidente da Comissão Permanente de

Contratação

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SANTA CATARINA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Dispensa de Licitação 47/2013. Processo Licitatório 66/2013. Es-
pécie: serviço. Objeto: personalização e confecção de imagem do
Stand do CRCSC para a XXVIII Contesc. Justificativa: identificação
do stand do CRCSC. Contratante: CRCSC. Contratada: Pro Stands
Locação Ltda. Preço: R$2.862,00. Fundamento Legal: alínea a, inc.
II, art. 23 c/c inc. II, art. 24 da Lei 8.666/93.

Dispensa de Licitação 49/2013. Processo Licitatório 68/2013. Es-
pécie: serviço. Objeto: locação de gerador para a XXVIII Contesc.
Justificativa: segurança. Contratante: CRCSC. Contratada: Mileni
Heizen Eventos Ltda. Preço: R$4.500,00. Fundamento Legal: alínea
a, inc. II, art. 23 c/c inc. II, art. 24 da Lei 8.666/93.

Dispensa de Licitação 50/2013. Processo Licitatório 69/2013. Es-
pécie: serviço. Objeto: locação de Internet para a XXVIII Contesc.
Justificativa: comunicação. Contratante: CRCSC. Contratada: LXZ
Tecnologia e Serviços Ltda. Preço: R$1.000,00. Fundamento Legal:
alínea a, inc. II, art. 23 c/c inc. II, art. 24 da Lei 8.666/93.

Inexigibilidade de Licitação 03/2013. Processo Licitatório 070/2013.
Espécie: serviços. Objeto: contratação de palestrante para a XXVIII
Contesc. Justificativa: educação continuada. Contratante: CRCSC.
Contratada: Silvio Parodi Oliveira Camilo. CPF: 362.231.150-91. Pre-
ço: R$2.000,00. Fundamento Legal: art. 13, inc. VI c/c art. 25 da Lei
8.666/93.

Inexigibilidade de Licitação 04/2013. Processo Licitatório 071/2013.
Espécie: serviços. Objeto: contratação de palestrante para a XXVIII
Contesc. Justificativa: educação continuada. Contratante: CRCSC.
Contratada: Steven Dubner. CNPJ: 07.014.809/0001-11. Preço:
R$4.000,00. Fundamento Legal: art. 13, inc. VI c/c art. 25 da Lei
8.666/93.

Inexigibilidade de Licitação 05/2013. Processo Licitatório 072/2013.
Espécie: serviços. Objeto: contratação de cerimonialista para a XX-
VIII Contesc. Justificativa: apresentação de evento. Contratante:
CRCSC. Contratada: Norma Zélia Pinheiro Moreira de Andrade.
CPF: 309.913.903-34. Preço: R$5.100,00. Fundamento Legal: art. 13,
inc. VI c/c art. 25 da Lei 8.666/93.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2013

PROCESSO No- 20/2013
O Conselho Regional de Contabilidade de SC, por Inter-

médio do seu Pregoeiro, torna público o resultado do Processo Li-
citatório No- 020/2013, na modalidade de Pregão Presencial nº.
009/2013. Objeto: prestação de serviços de tecnologia da informação
para fornecimento de solução para rede social corporativa. Vencedor:
Socialbase Soluções em tecnologia Ltda. CNPJ: 13.372.575/0001-87.
Preço Global: R$ 12.800,00. Prazo de vigência: 12 meses.

Florianópolis, 27 de agosto de 2013.
ADILSON CORDEIRO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo. Objeto: Segurança, Vigilância e Controle de Aces-
so. Contratada: Consórcio Vanguarda Interativa. Motivo: Reajuste do
valor contratual com base no dissídio da categoria. Data de assi-
natura: 05 de julho de 2013.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2013

Reabertura

OBJETO: Aquisição de Servidores e Software de Gerenciamento.
LOCAL: Rua Rosa e Silva, 60, 3º andar, prédio anexo, Higienópolis,
São Paulo/SP. SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA: dia 09 de se-
tembro de 2013. HORÁRIO: 14h30m (horário de Brasília). O edital
poderá ser retirado através do site do CRCSP, no seguinte endereço:
www.crcsp.org.br, opção: "Licitações", ou pessoalmente na Rua Rosa
e Silva nº. 60 - 6º andar, em São Paulo, nos seguintes horários: das 09
às 17 horas.

WILLIAN CANDIDO DOS REIS
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 2ª REGIÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Extrato do Contrato de Locação de Imóvel na cidade de
Piracicaba. Locatário: Conselho Regional de Corretores de Imóveis
da 2ª Região Locadora: Juvelina de Jesus Nehring. Objeto: Prédio sito
à Rua Boa Morte, 1663 - Centro - Piracicaba/SP. Data da Assinatura:
15/08/2013. Vigência: Prazo de locação de 12 (doze) meses, com
início em 26/08/2013 a 25/08/2014. Do Valor e Condições de Pa-
gamento: O valor da locação convencionado é de R$ 2.615,00 (dois
mil e seiscentos e quinze reais) mensais, devendo ser pago até o dia
05 (cinco) de cada mês subsequente ao vencido, para o período de 12
meses. Das Assinaturas: José Augusto Viana Neto, Arthur Boiajian e
Juvelina de Jesus Nehring. Testemunhas: Gilmar de Oliveira e Lu-
ciano Mendes Meneghel.

Processo Secom No- 178/2013. Tomada de Preços No- 003/2013. Con-
tratada: JBX Construção e Empreendimentos Comerciais Ltda. - EPP
Objeto: Contratação de Empresa para a Prestação dos Serviços de
Elaboração de Projetos Complementares e da execução da reforma da
Delegacia Seccional Centro e da Dívida Ativa. Data da Assinatura:
20/08/2013. Valor do Contrato: R$ 235.000,00 (duzentos e trinta e
cinco mil reais). Dotação Orçamentária: rubrica 6.3.2.1.01.01.004 -
Obras, Instalações, Projetos e Estudo Rua Xavier de Toledo, 98.
Assinam o presente contrato: José Augusto Viana Neto, Francisco
Pereira Afonso e James Batista Coelho. Testemunhas: Rodrigo Men-
des da Silva e Keli Cristina F. Rodrigues. Vigência: 150 (cento e
cinquenta) dias corridos. José Augusto Viana Neto - Presidente.

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 35/2013

O Conselho Federal de Contabilidade comunica aos inte-
ressados que fará realizar no dia 08-09-2013, às 10h, licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico tendo como objeto a aquisição de
equipamentos e acessórios de ar condicionado. O edital encontra-se a
disposição dos interessados nos sites do CFC (www.cfc.org.br) ou
Licitações-e (www.licitacoes-e.com.br). Informações pelo e-mail:
cpl@cfc.org.br ou pelos telefones (61) 3314-9440 / 3314-9607.

Brasília, 27 de agosto de 2013.
ROBSON WEIDER MENDES DE ARAUJO

Pregoeiro

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO RIO DE JANEIRO
CNPJ/MF: 14.892.247/0001-74

RETIFICAÇÃO

No EXTRATO DE CONTRATO, cuja contratada é a em-
presa TRANS PACIFIC E TURISMO LTDA, publicado no DOU de
26/8/2013, Seção 3, pág. 166, 3ª Coluna, no título, onde se lê: CON-
SELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE, leia-se: CONSELHO
DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO DE JANEIRO.

(p/Coejo)

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-08-28T06:03:03-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial